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ค ำน ำ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้จัดท า
แผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เงินนอกงบประมาณประเภทเงินบ ารุง
โรงพยาบาล รวมถึงแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีของหน่วยงานเฉพาะงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ และที่ดิน
ก่อสร้าง) งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เป็นไปตามกรอบค ารับรองและการประเมินผลการปฏิบัติราชการตามค ารับรองการปฏิบัติราชการระดับ
หน่วยงานในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ระดับความส าเร็จในการจัดท า แผนปฏิบัติการจัดซื้อจัด
จ้างประจ าปีงบประมาณของหน่วยงาน และวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการจัดซื้อจัดจ้าง วิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
วิเคราะห์ความสามารถในการประหยัดงบประมาณของกระบวนงานการจัดซื้อจัดจ้าง จัดท าข้อเสนอแนะแนว
ทางการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 รวมถึงน าเสนอข้อเสนอแนะแนว
ทางการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือให้การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างของ
โรงพยาบาลควนขนุน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐเดียวกันอย่างเป็นระบบ 
มีประสิทธิภาพ เพ่ิมความโปร่งใส สะดวกต่อการตรวจสอบ ประชาชนสามารถเข้าถึงข้อมูลได้โดยสะดวกตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 และมีการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตาม
ระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติ และมติคณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลที่เกี่ยวข้องอย่างถูกต้องครบถ้วน    
ช่วยลดความผิดพลาดในการปฏิบัติงาน ของบุคลากรผู้ปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือเป็นหลักประกันใน
ระดับหนึ่งว่า การด าเนินการด้านการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุนนั้น ไม่มีการทุจริตและไม่มี
ผลประโยชน์ทับซ้อน เนื่องจากได้มีการเตรียมการป้องกันล่วงหน้าไว้โดยให้เป็นส่วนหนึ่งในการปฏิบัติงานประจ า 
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บทที่ ๑ 
บทน ำ 

1. หลักการและเหตุผล 
โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้จัดท าแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินบ ารุงโรงพยาบาล รวมถึงแผนการจัดซื้อจัดจ้าง 
ประจ าปีของหน่วยงานเฉพาะงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ และที่ดินก่อสร้าง) งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 เป็นไปตามกรอบค ารับรองและการประเมินผล
การปฏิบัติราชการตามค ารับรองการปฏิบัติราชการระดับหน่วยงานในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ระดับความส าเร็จในการจัดท า แผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างประจ าปีงบประมาณของหน่วยงาน และวิเคราะห์
ความเสี่ยงด้านการจัดซื้อจัดจ้าง วิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง วิเคราะห์ความสามารถในการประหยัด
งบประมาณของกระบวนงานการจัดซื้อจัดจ้าง จัดท าข้อเสนอแนะแนวทางการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 รวมถึงน าเสนอข้อเสนอแนะแนวทางการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือให้การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 มีมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐเดียวกันอย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพ เพ่ิมความโปร่งใส สะดวกต่อ
การตรวจสอบ ประชาชนสามารถเข้าถึงข้อมูลได้โดยสะดวกตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 และมีการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติ  และมติ
คณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลที่เกี่ยวข้องอย่างถูกต้องครบถ้วน ช่วยลดความผิดพลาดในการปฏิบัติงาน ของ
บุคลากรผู้ปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง  เพ่ือเป็นหลักประกันในระดับหนึ่งว่า การด าเนินการด้านการจัดซื้อ
จัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุนนั้น ไม่มีการทุจริตและไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน เนื่องจากได้มีการเตรียมการ
ป้องกันล่วงหน้าไว้โดยให้เป็นส่วนหนึ่งในการปฏิบัติงานประจ า 

ในการจัดท าแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจ าปีงบประมาณของหน่วยงานนั้น ได้มีการด าเนินการ
จัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ประกาศคณะกรรมการตรวจ
เงินแผ่นดิน เรื่องการจัดท าแผนการจัดซื้อจัดจ้าง กฎหมาย กฎกระทรวง ระเบียบ ประกาศ หนังสือเวียนและอ่ืน
ที่เกี่ยวข้อง มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน โดยด าเนินการตามพระราชกฤษฎีกาว่า
ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 และประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ เรื่อง ก าหนดให้ข้อมูลข่าวสารตามเกณฑ์มาตรฐานความโปร่งใสและตัวชี้วัดความโปร่งใสของหน่วยงาน
ของรัฐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 มีการตรวจสอบความเกี่ยวข้อง และความสัมพันธ์ระหว่างเจ้าหน้าที่ที่มีส่วนเกี่ยวข้องในกระบวนการ
จัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส โดยมีการก าหนดวิธีการกระบวนการในการตรวจสอบเจาหน้าที่ที่มีส่วนเกี่ยวข้องใน
กระบวนการจัดซื้อจัดจ้างว่ามีความสัมพันธ์หรือรู้จักสนิทสนมกับผู้ที่มาเสนองานหรือไม่ ทั้งนี้เพ่ือป้องกัน
ผลประโยชน์ทับซ้อนตามนัยในมาตรา 126 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 ตลอดจนจัดท ารายงานตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างเงินนอกงบประมาณ 
(เงินบ ารุง) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 รวมถึงรายงานผลการปฏิบัติงานตามแผนการจัดซื้อจัดจ้างงบลงทุน        
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งบลงทุน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และงบค่าบริการทางการแพทย์ที่ เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน      
(ค่าเสื่อม) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 เพ่ือให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพ โปร่งใส ตรวจสอบได้ มีการ
แข่งขันที่เป็นธรรม เพ่ิมความโปร่งใส สะดวกต่อการตรวจสอบ ลดความผิดพลาดในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
มีการเผยแพร่ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของหน่วยงาน เปิดเผยการด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและ
การจัดหาพัสดุของหน่วยงานของรัฐ และเกิดประโยชน์สูงสุด สอดคล้องกับหลักการ คุ้มค่า โปร่งใส          
มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ตรวจสอบได้ และป้องกันปัญหาการทุจริต โดยมีกลไก มีมาตรฐาน และมีการ
วางแผนระบบในการด าเนินงาน เพ่ือส่งเสริมความโปร่งใสในการจัดซื้อจัดและการจัดหาพัสดุ     

2. วัตถุประสงค ์
2.1 เพ่ือวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
2.2 เพ่ือก าหนดมาตรการในการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง         

ให้เป็นไปตามระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติและมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 
2.3 เพ่ือวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และปรับปรุง

กระบวนงานให้มีประสิทธิภาพ โปร่งใส ตรวจสอบได้ เป็นมาตรฐานเดียวกัน 
2.4 เพ่ือน าข้อเสนอแนะมาปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เพ่ือให้การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุน มีมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐเดียวกันอย่าง
เป็นระบบ มีประสิทธิภาพ เพ่ิมความโปร่งใส สะดวกต่อการตรวจสอบ 

3. ประโยชน์ทีค่าดว่าจะได้รับ 
3.1 มีหลักประกันในระดับหนึ่งว่าการด าเนินการด้านการจัดซื้อจัดจ้างจะไม่มีการทุจริต 

และหรือไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน เนื่องจากได้มีการเตรียมการป้องกันล่วงหน้าไว้โดยให้เป็นส่วนหนึ่งของ
การปฏิบัติงานประจ า 

3.2 มีมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐเดียวกันอย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพ เพ่ิม
ความโปร่งใส สะดวกต่อการตรวจสอบ ลดความผิดพลาดในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

3.3 ได้พัฒนาและปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธี
ปฏิบัติและมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้องอย่างถูกต้องครบถ้วน 

4. กลุ่มเป้าหมาย 
หน่วยงานต่างๆ ในโรงพยาบาลควนขนุน 
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บทท่ี 2 
วิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เพ่ือให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ที่ก าหนดให้ส่วนราชการรายงานผลการ
ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง วิเคราะห์ผลการด าเนินงานการจัดซื้อจัดจ้างของปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 รวมทั้ง
รายงานการปรับปรุงแก้ไขเกี่ยวกับการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ 2566 เพ่ือน าไปปรับปรุงการ
กระบวนการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง ขอสรุปผลการ
ด าเนินงานจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 ดังนี้ 

1. รายงานสรุปผลการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้รับการจัดสรรงบประมาณ

ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข งบด าเนินงาน แผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี 
โครงการพัฒนาระบบการแพทย์ปฐมภูมิและเครือข่ายระบบสุขภาพระดับอ าเภอ (21002320016002000000) 
กิจกรรมพัฒนาระบบบริการปฐมภูมิให้มีคุณภาพมาตรฐานและพัฒนาคุณภาพระดับอ าเภอ (DHB) 
(21002660000100000) จ านวน 5,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน) และงบด าเนินงาน แผนงาน
ยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะที่ดี (21002350001002000000) กิจกรรมส่งเสริม สนับสนุน  
และพัฒนาระบบบริการสุขภาพช่าวต่างชาติ จ านวน 6,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน) และงบด าเนินงาน 
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน (21002320016002000000) กิจกรรม
สนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ เฝ้าระวัง ป้องกันควบคุมโรค และภัยสุขภาพ จ านวน 6,285. - บาท     
(หกพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)  

จากงบประมาณดังกล่าวโรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้ด าเนินการ
จัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ 2566 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
และระเบียบที่เกี่ยวข้อง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 5 โครงการ เป็นเงินจ านวน 17,285.- บาท (หนึ่งหมื่นเจ็ด
พันสองร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งหมด ซึ่งด าเนิน
ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในระบบอิเล็กทรอนิกส์ e-GP จ านวน 5 โครงการ รายละเอียดตามตารางที่ 1 

ตารางท่ี 1 แสดงผลการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง (งบด าเนินการ) ปีงบประมาณ 2566 โรงพยาบาลควนขนุน   
จังหวัดพัทลุง 

ที ่ งานที่จัดซ้ือหรือ
จัดจ้าง 

วงเงินที่
ซ้ือหรือจัด
จ้าง(บาท) 

ราคา
กลาง
(บาท) 

วิธีซ้ือหรือจ้าง รายชื่อผู้เสนอ
ราคาและราคา

ที่เสนอ 

ผู้ที่ได้รับการ
คัดเลือกและ

ราคาท่ีตกลงซ้ือ
หรือจ้าง 

เหตุผลที่
คัดเลือกโดย

สรุป 

1 จัดซื้อเครื่อวัด
ความเค็มใน
อาหาร 

3,780.- 3,780.- เฉพาะเจาะจง หจก. พี.เอส.
เมดิเทค 
/3,780.- 

หจก. พี.เอส.
เมดิเทค 
/3,780.- 

ราคาต่ าสุดและ
ต้องตามความ

ต้องการ 
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ที ่ งานที่จัดซ้ือหรือ
จัดจ้าง 

วงเงินที่
ซ้ือหรือ
จัดจ้าง
(บาท) 

ราคา
กลาง
(บาท) 

วิธีซ้ือหรือจ้าง รายชื่อผู้เสนอ
ราคาและราคา

ที่เสนอ 

ผู้ทีไ่ด้รับการ
คัดเลือกและ

ราคาท่ีตกลงซ้ือ
หรือจ้าง 

เหตุผลที่
คัดเลือกโดย

สรุป 

2 จ้างท าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ 

1,220.- 1,220.- เฉพาะเจาะจง นางสาวภัทรา
ภรณ์  นุ้ย
จันทร์/1,220.- 

นางสาวภัทรา
ภรณ์  นุ้ยจันทร์/
1,220.- 

ราคาต่ าสุด
และต้องตาม
ความต้องการ 

3 จ้างท าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ 

6,000.- 6,000.- เฉพาะเจาะจง เส้นดินสอ/
6,000.- 

เส้นดินสอ/
6,000.- 

ราคาต่ าสุด
และต้องตาม
ความต้องการ 

4 จัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ 

1,380.- 1,380.- เฉพาะเจาะจง หจก.เที่ยงธรรม
เครื่องเขียน/

1,380.- 

หจก.เที่ยงธรรม
เครื่องเขียน/

1,380.- 

ราคาต่ าสุด
และต้องตาม
ความต้องการ 

5 จัดซื้อวัสดุ
ส านักงาน 

4,905.- 4,905.- เฉพาะเจาะจง หจก.เที่ยงธรรม
เครื่องเขียน/
4,905.- 

หจก.เที่ยงธรรม
เครื่องเขียน/

4,905.- 

ราคาต่ าสุด
และต้องตาม
ความต้องการ 

นอกจากนี้ในส่วนของเงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุน 
ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.2560 
และระเบียบที่เกี่ยวข้อง  โดยแยกเป็นรายละเอียดตามตารางที่ 2 

ตารางที่ 2 แสดงผลการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง เงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) ปีงบประมาณ 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง 

ที ่ ประเภท งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ไป หมาย
เหตุ 

1 วัสดุส านักงาน 1,500,000.- 1,630,483.30  
2 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 9,295.00  
3 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 800,000.00 709,090.00  
4 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000.00 119,053.00  
5 วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000.00 208,365.00  
6 วัสดุงานบ้านงานครัว 1,413,700.00 1,514,684.20  
7 วัสดุบริโภค 1,800,000.00 1,798,979.00  
8 วัสดุเครื่องแต่งกาย 610,200.00 591,940.00  
9 วัสดุก่อสร้าง 110,900.00 99,324.00  

10 วัสดุประปา 120,000.00 56,653.00  
11 วัสดุอื่นๆ 100,000.00 163,689.00  
12 วัสดุการแพทย์ (ออกซิเจน) 500,000.00 660,611.74  
13 ค่าประชาสัมพันธ์ 150,750.00 96,908.77  
14 ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง 110,000.00 86,808.00  
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ที ่ ประเภท งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ไป หมาย
เหตุ 

15 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน 210,000.00 248,100.00  
16 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 179,300.00 387,298.66  
17 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 20,000.00 1,350.00  
18 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และ

การแพทย์ 
500,000.00 

 
605,373.67 

 
 

19 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อ่ืน 150,000.00 172,679.40  
20 ค่าส ารองจ่ายครุภัณฑ์และอ่ืนๆ 5,000,000.00 4,311,551.98  
21 ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาดูแลลิฟท์ 32,100.00 32,100.00  
22 ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาครุภัณฑ์

วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 
120,000.00 78,500.00  

23 จ้างท าความสะอาด 1,500,000.00 1,274,450.50  
24 จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 971,500.00 959,100.00  
25 จ้างเหมาบ ารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ 150,000.00 27,900.00  
26 ค่าจ้างเหมาก าจัดขยะติดเชื้อ 1,000,000.00 895,024.00  
27 ค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์     

(ฟอกไต) 
16,950,000.00 16,949,414.49  

28 จา้งเหมาแพทย์ผ่าตัด 100,000.00 92,200.00  
29 ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ (Lab) 1,500,000.00 2,243,720.00  
30 ค่าจ้างท าฟันปลอม 779,894.00 435,271.70  
31 จ้างเหมาบริการอ่ืนๆ (สนับสนุน)  9,427,260.00 7,281,139.50  
32 วัสดุการแพทย์ 1,006,156.40 1,000,479.11  
33 วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 7,579,205.00 8,160,135.60  
34 วัสดุเภสัชกรรม 400,000.00 389,243.00  
35 เวชภัณฑ์ยา 41,159,416.24   

 - ยาแผนปัจจุบัน 40,664,576.24 40,817,207.72  
 - ยาสมุนไพร 494,840.00 516,438.80  

36 วัสดุการแพทย์ (นอกคลัง) 150,000.00 0.00  
37 วัสดุทันตกรรม (รวม CMU) 2,674,085.18 2,210,633.57  
38 ค่าจ้าง 7,474,084.00 6,738,888.20  
39 ค่าครุภัณฑ์การแพทย์ 26,064,250.00 22,900,702.94  
40 ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน 1,533,460.00 1,634,737.90  
41 ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,172,000.00 1,307,800.00  
42 ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 238,900.00 186,070.00  
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ที ่ ประเภท งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ไป หมายเหตุ 

43 ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะ 130,000.00 130,000.00  
44 ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 189,600.00 333,550.00  
45 ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 40,000.00 43,800.00  
46 ค่าครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง 44,400.00 39,580.00  
47 สิ่งก่อสร้าง 19,258,800.00 9,118,421.74  

 รวม 155,299,960.82 139,268,746.49  
 

ในส่วนของงบลงทุน ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง ไม่ได้รับสนับสนุน
งบประมาณ  

ในส่วนของงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 
2566 โรงพยาบาลควนขนุน ได้รับงบประมาณทั้งสิ้น 2,250,000.- บาท (สองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
เป็นงบประมาณส าหรับจัดซื้อครุภัณฑ์การแพทย์ จ านวน 4 รายการ เป็นเงินจ านวน 2,250,000.- บาท    
(สองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยแยกเป็นรายละเอียดตามตารางที่ 3 

ตารางที่ 3 แสดงผลการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน    
(ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง 

ล าดับ
ที ่

ประเภท งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

งบประมาณที่ใช้ไป หมายเหตุ 

1. ครุภัณฑ์การแพทย์ 2,250,000.- 2,171,944.-  
 รวม 2,250,000.- 2,171,944.-  
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2. รายงานการวิเคราะหค์วามเสี่ยงและผลด าเนินการจดัซื้อจัดจ้าง ประจ าปงีบประมาณ 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้ใช้งบประมาณส านักงาน

ปลัดกระทรวงสาธารณสุข งบด าเนินงาน แผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี โครงการพัฒนา
ระบบการแพทย์ปฐมภูมิและเครือข่ายระบบสุขภาพระดับอ าเภอ กิจกรรมพัฒนาระบบบริการปฐมภูมิให้มี
คุณภาพมาตรฐานและพัฒนาคุณภาพระดับอ าเภอ (DHB) รหัสงบประมาณ 21002320016002000000 
จ านวน 5,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน) งบด าเนินงาน แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะที่ดี 
กิ จกรรมส่ งเสริ ม สนั บสนุ น   และพั ฒ นาระบบบริ การสุ ขภาพช่ าวต่ างชาติ  รหั สงบประมาณ 
21002350001002000000 จ านวน 6,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน) และงบด าเนินงาน แผนงาน
พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพฯ กิจกรรมสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ เฝ้าระวัง ป้องกัน
ควบคุมโรค และภัยสุขภาพ รหัสงบประมาณ 21002320016002000000 จ านวน จ านวน 6,285.- บาท 
(หกพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) รวมงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร จ านวน 17,285.- บาท (หนึ่งหมื่นเจ็ด
พันสองร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)  

โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ 2566 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และ
ระเบียบที่เกี่ยวข้อง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 5 โครงการ  เป็นเงินจ านวน 17,285.- บาท (หนึ่งหมื่น
เจ็ดพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งหมด ซึ่ง
ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในระบบอิเล็กทรอนิกส์ e-GP โดยใช้ส าหรับการจัดซื้อจัดจ้างตามรายละเอียดตาม
ตารางที่ 4 
ตารางที่ 4 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามประเภทวัสดุที่จัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 
 
ล าดับ

ที ่
ประเภท งบประมาณที่ได้รับ

จัดสรร 
งบประมาณที่ใช้ไป ร้อยละ 

1 จัดซื้อเครื่อวัดความเค็มใน
อาหาร 

3,780.- 3,780.- 100.00 

2 จ้างท าสื่อประชาสัมพันธ์ 1,220.- 1,220.- 100.00 

3 จ้างท าสื่อประชาสัมพันธ์ 6,000.- 6,000.- 100.00 

4 จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ 1,380.- 1,380.- 100.00 

5 จัดซื้อวัสดุส านักงาน 4,905.- 4,905.- 100.00 

 รวม 17,285.00 17,285.00 100.00 

โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ 2566 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และ
ระเบียบที่เกี่ยวข้อง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 5 โครงการ  คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของงบประมาณที่
ได้รับจัดสรรทั้งหมด ซึ่งด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในระบบอิเล็กทรอนิกส์ e-GP โดยใช้ส าหรับการจัดซื้อจัด
จ้างตามรายละเอียดตามตารางที่ 5 
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ตารางท่ี 5 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 

ล าดับ 
 

หน่วยงาน 
 

จ านวน
โครงการ 

 

วิธี
เฉพาะเจาะจง 

วิธี
คัดเลือก 

 

วิธี
ประกวด
ราคา 

วิธีสอบ
ราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาลควน
ขนุน 

5 5 - - - 

รวม 
 

5 
(100) 

5 
(100) 

- 
(0.00) 

- 
(0.00) 

- 
(0.00) 

โรงพยาบาลควนขนุน ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพัทลุง ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ 2566 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และ
ระเบียบที่เกี่ยวข้อง คิดเป็นเงินจ านวนทั้งสิ้น 17,285.- บาท คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของงบประมาณที่
ได้รับจัดสรรทั้งหมด ซึ่งด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในระบบอิเล็กทรอนิกส์ e-GP โดยใช้ส าหรับการจัดซื้อจัด
จ้างตามรายละเอียดตามตารางที่ 6 

ตารางท่ี 6 แสดงจ านวนร้อยละของงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จ จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 

ล าดับ 
 

หน่วยงาน 
 

งบประมาณ 
 

วิธี
เฉพาะเจาะจง 

วิธี
คัดเลือก 

 

วิธี
ประกวด
ราคา 

วิธีสอบ
ราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาลควน
ขนุน 

17,285 17,285 - - - 

รวม 
 

17,285 
(100) 

17,285 
(100) 

- 
(0.00) 

- 
(0.00) 

- 
(0.00) 

งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน ได้รับงบประมาณทั้งสิ้น 2,250,000.- บาท (สองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็น
งบประมาณส าหรับจัดซื้อครุภัณฑ์การแพทย์ จ านวน 4 รายการ ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จ จ านวน 
3 รายการ คิดเป็นร้อยละ 75 โดยแยกเป็นร้อยละการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามตารางที่ 7  
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ตารางที่ 7 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 
ล าดับ

ที ่
ประเภท งบประมาณที่ได้รับ

จัดสรร 
งบประมาณที่ใช้ไป ร้อยละ 

1. ครุภัณฑ์การแพทย์ 2,250,000.00 1,671,944.00 74.31 
 รวม 2,250,000.00 1,671,944.00 74.31 

งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน ได้รับงบประมาณทั้งสิ้น 2,250,000.- บาท (สองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็น
งบประมาณส าหรับจัดซื้อครุภัณฑ์การแพทย์ จ านวน 4 รายการ ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จ จ านวน 
3 รายการ ร้อยละ 75 อีก 1 รายการ อยู่ระหว่างด าเนินการ โดยแยกเป็นร้อยละการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียด
ตามตารางที่ 8 

ตารางที่ 8 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง  

ล าดับ 
 

หน่วยงาน 
 

จ านวน
โครงการ 

 

วิธี
เฉพาะเจาะจง 

วิธี
คัดเลือก 

 

วิธี
ประกวด
ราคา 

วิธีสอบ
ราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาลควน
ขนุน 

4 - - 4 - 

รวม 
 

1 
(100) 

- 
(0.00) 

- 
(0.00) 

1 
(100.00) 

- 
(0.00) 

งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 
โรงพยาบาลควนขนุน ได้รับงบประมาณทั้งสิ้น 2,250,000.- บาท (สองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็น
งบประมาณส าหรับจัดซื้อครุภัณฑ์การแพทย์ จ านวน 4 รายการ ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จ จ านวน 
3 รายการ คิดเป็นเงินจ านวน 1,671,944.- คิดเป็นร้อยละ 74.31 โดยแยกเป็นร้อยละการจัดซื้อจัดจ้าง 
รายละเอียดตามตารางที่ 9 
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ตารางท่ี 9 แสดงจ านวนร้อยละของงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จ จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) 

ล าดับ 
 

หน่วยงาน 
 

งบประมาณ 
 

วิธี
เฉพาะเจาะจง 

วิธี
คัดเลือก 

 

วิธีประกวด
ราคา 

วิธีสอบ
ราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาลควน
ขนุน 

1,700,000 - - 1,671,944 - 

รวม 
 

1,700,000 
(100) 

-  
(0.00) 

- 
(0.00) 

1,671,944 
(98.35) 

- 
(0.00) 

โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง ได้รับงบประมาณงบค่าบริการทางการแพทย์ที่
เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จ านวน 2 2,250,000.- บาท (สองล้านสอง
แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็นงบประมาณส าหรับจัดซื้อครุภัณฑ์การแพทย์ จ านวน 4 รายการ โดยด าเนินการแล้ว
เสร็จจ านวน 3 รายการ จากงบประมาณ 1,700,000.- บาท โดยใช้งบประมาณทั้งสิ้น 1,671,944.- บาท  
คิดเป็นร้อยละ 98.35 งบประมาณคงเหลือ 28,056.- บาท คิดเป็นร้อยละ 1.65 ทางโรงพยาบาลจะ
ด าเนินการจัดท าหนังสือขอน าเงินที่เหลือเข้าเงินบ ารุงโรงพยาบาลควนขนุน เพ่ือใช้เงินดังกล่าวตามระเบียบ
เงินบ ารุงต่อไป 

ในส่วนของครุภัณฑ์การแพทย์อีก 1 รายการ อยู่ระหว่างด าเนินการจัดซื้อโดยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณในการด าเนินการทั้งสิ้น 550,000.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่น
บาทถ้วน) ทั้งนี้ได้ด าเนินการขออนุมัติเพ่ือขยายเวลาเรียบร้อยแล้ว 

ในส่วนของเงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุนได้
ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยใช้งบประมาณส าหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์และวัสดุประเภทต่างๆ โดย 3 อันดับ
แรกที่จัดซื้อเกินแผนมากที่สุด คือ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง คิดเป็นร้อยละ 216.01 ค่า
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ คิดเป็นร้อยละ 175.92 และวัสดุอ่ืนๆ คิดเป็นร้อยละ 163.69 ตามล าดับ 
ซึ่งเมื่อสังเกตจะพบวัสดุบางรายการมีการจัดซื้อที่มากกว่างบประมาณท่ีได้รับจัดสรรไว้ตอนต้นปี แต่จากการ
จัดซื้อก็ไม่กระทบกับงบประมาณเนื่องจากมีการปรับเปลี่ยนแผนการจัดซื้ออยู่เป็นระยะ เพ่ือให้สามารถ
ด าเนินการจัดซื้อได้เหมาะสมกับความต้องการใช้  ดังรายละเอียดตามตารางที่ 10 
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ตารางที่ 10 แสดงจ านวนร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณเงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) จาก
งบประมาณท่ีได้รับจัดสรรแต่ละประเภท ประจ าปีงบประมาณ 2566  

ที ่
 

ประเภท 
 

จ านวนเงินที่ได้รับ
จัดสรร (บาท) 

จ านวนเงินที่ใช้
ไป (บาท) 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. วัสดุส านักงาน 1,500,000.00 1,630,483.30 108.70 
2. วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 9,295.00 18.59 
3. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 800,000.00 709,090.00 88.64 
4. วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000.00 119,053.00 148.82 
5. วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000.00 208,365.00 83.35 
6. วัสดุงานบ้านงานครัว 1,413,700.00 1,514,684.20 107.14 
7. วัสดุบริโภค 1,800,000.00 1,798,979.00 99.94 
8. วัสดุเครื่องแต่งกาย 610,200.00 591,940.00 97.01 
9. วัสดุก่อสร้าง 110,900.00 99,324.00 89.56 

10. วัสดุประปา 120,000.00 56,653.00 47.21 
11. วัสดุอื่นๆ 100,000.00 163,689.00 163.69 
12. วัสดุการแพทย์ 500,000.00 660,611.74 132.12 
13. ค่าประชาสัมพันธ์ 150,750.00 96,908.77 64.28 
14. ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง 110,000.00 86,808.00 78.92 
15. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน 210,000.00 248,100.00 118.14 
16. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 
179,300.00 

 
387,298.66 

 
216.01 

 
17. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 20,000.00 1,350.00 6.75 
18. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์

และการแพทย์ 
500,000.00 

 
605,373.67 

 
121.07 

 
19. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อ่ืน 150,000.00 176,679.40 115.12 
20. ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาดูแลลิฟท์ 32,100.00 32,100.00 100.00 
21. ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาครุภัณฑ์

วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 
120,000.00 78,050.00 65.42 

 
22. จ้างท าความสะอาด 1,500,000.00 1,274,450.50 84.96 
23. จ้างเหมาดูแลรักษาความ

ปลอดภัย 
971,500.00 959,100.00 98.72 

 
24. จ้างเหมาบ ารุงรักษา

เครื่องปรับอากาศ 
150,000.00 27,900.00 18.60 

 
25. ค่าจ้างเหมาก าจัดขยะติดเชื้อ 1,000,000.00 895,024.00 89.50 
26. ค่าส ารองจ่ายครุภัณฑ์และอ่ืนๆ 5,000,000.00 4,311,551.98 86.23 
27. ค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์ 16,950,000.00 16,949,414.4 99.99 
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ที ่
 

ประเภท 
 

จ านวนเงินที่ได้รับ
จัดสรร (บาท) 

จ านวนเงินที่ใช้ไป 
(บาท) 

คิดเป็น
ร้อยละ 

28. จ้างเหมาแพทย์ผ่าตัด 100,000.00 92,200.00 92.20 
29. ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ 

(Lab) 
1,500,000.00 2,243,720.00 149.58 

30. ค่าจ้างท าฟันปลอม 997,360.00 323,271.80 32.41 
31. จ้างเหมาบริการอ่ืนๆ (สนับสนุน) 9,427,260.00 7,281,139-50 77.23 
32. วัสดุการแพทย์ 1,006,156.40 1,000,479.11 99.44 
33. วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 7,579,205.00 8,160,135.60 107.66 
34. วัสดุเภสัชกรรม 400,000.00 389,243.00 97.31 
35. เวชภัณฑ์ยา    

 - ยาแผนปัจจุบัน 40,664,576.24 40,817,207.72 100.38 
 - ยาสมุนไพร 494,840.00 516,438.80 104.36 

36. วัสดุการแพทย์ (นอกคลัง) 150,000.00 0.00 0.00 
37. วัสดุทันตกรรม (รวม CMU) 2,674,085.18 2,210,633.57 82.67 
38. ค่าจ้าง 7,474,084.00 6,738,888.20 90.16 
39. ค่าครุภัณฑ์การแพทย์ 26,064,250.00 22,900,702.94 87.86 
40. ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน 1,533,460.00 1,634,737.90 106.60 
41. ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,172,000.00 1,307,800.00 111.59 
42. ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 238,900.00 186,070.00 77.89 
43. ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะ 130,000.00 130,000.00 100.00 
44. ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 189,600.00 333,550.00 175.92 
45. ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 40,000.00 43,800.00 109.50 
46. ค่าครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง 44,400.00 39,580.00 89.14 
47. สิ่งก่อสร้าง 19,258,800.00 9,118,421.74 47.35 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 155,299,960.82 139,268,746.49  
 

ในส่วนของร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณเงินบ ารุง โรงพยาบาลควนขนุนได้ด าเนินการ
จัดซื้อจัดจ้างโดยใช้งบประมาณส าหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์และวัสดุประเภทต่างๆ โดย 3 อันดับแรกที่จัดซื้อ
ตามแผนได้มากที่สุด คือ ยาแผนปัจจุบัน คิดเป็นร้อยละ 26.28 ค่าครุภัณฑ์การแพทย์ คิดเป็นร้อยละ 
14.75 ค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์ (จ้างเหมาฟอกไต) คิดเป็นร้อยละ 10.98 ตามล าดับ ซึ่งเมื่อ
สังเกตจะพบวัสดุบางรายการมีการจัดซื้อที่มากกว่างบประมาณที่ได้รับจัดสรรไว้ตอนต้นปี แต่จากการจัดซื้อ
ก็ไม่กระทบกับงบประมาณเนื่องจากมีการปรับเปลี่ยนแผนการจัดซื้ออยู่เป็นระยะ เพ่ือให้สามารถด าเนินการ
จัดซื้อได้เหมาะสมกับความต้องการใช้  ดังรายละเอียดตามตารางที่ 11 
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ตารางที่ 11 แสดงจ านวนร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณเงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) จาก
งบประมาณท่ีได้รับจัดสรรทั้งหมด ประจ าปีงบประมาณ 2566  

ล าดับ ประเภท จ านวนเงินที่ได้รับ
จัดสรร (บาท) 

จ านวนเงินที่ใช้
ไป (บาท) 

คิดเป็น     
ร้อยละ 

1. วัสดุส านักงาน 1,500,000.00 1,630,483.30 1.05 
2. วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000.00 9,295.00 0.01 
3. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 800,000.00 709,090.00 0.46 
4. วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000.00 119,053.00 0.08 
5. วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000.00 208,365.00 0.13 
6. วัสดุงานบ้านงานครัว 1,413,700.00 1,514,684.20 0.98 
7. วัสดุบริโภค 1,800,000.00 1,798,979.00 1.16 
8. วัสดุเครื่องแต่งกาย 610,200.00 591,940.00 0.38 
9. วัสดุก่อสร้าง 110,900.00 99,324.00 0.06 

10. วัสดุประปา 120,000.00 56,653.00 0.04 
11. วัสดุอื่นๆ 100,000.00 163,689.00 0.11 
12. วัสดุการแพทย์ 500,000.00 660,611.74 0.43 
13. ค่าประชาสัมพันธ์ 150,750.00 96,908.77 0.06 
14. ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง 110,000.00 86,808.00 0.06 
15. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน 210,000.00 248,100.00 0.16 
16. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง 
179,300.00 

 
387,298.66 

 
0.25 

17. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 20,000.00 1,350.00 0.0009 
18. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และ

การแพทย์ 
500,000.00 

 
605,373.67 

 
0.39 

19. ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อ่ืน 150,000.00 176,679.40 0.11 
20. ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาดูแลลิฟท์ 32,100.00 32,100.00 0.02 
21. ค่าจ้างเหมาบ ารุงรักษาครุภัณฑ์

วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 
120,000.00 78,050.00 

0.05 

22. จ้างท าความสะอาด 1,500,000.00 1,274,450.50 0.82 
23 จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 971,500.00 959,100.00 0.62 
24. จ้างเหมาบ ารุงรักษา

เครื่องปรับอากาศ 
150,000.00 27,900.00 

0.02 

25. ค่าจ้างเหมาก าจัดขยะติดเชื้อ 1,000,000.00 895,024.00 0.58 
26. ค่าส ารองจ่ายครุภัณฑ์และอ่ืนๆ 5,000,000.00 4,311,551.98 2.78 
27. ค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์ 16,950,000.00 16,949,414.4 10.91 
28. จ้างเหมาแพทย์ผ่าตัด 100,000.00 92,200.00 0.06 

     



 
 

-14- 
 

ล าดับ ประเภท จ านวนเงินที่ได้รับ
จัดสรร (บาท) 

จ านวนเงินที่ใช้ไป 
(บาท) 

คิดเป็น     
ร้อยละ 

29. ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ (Lab) 1,500,000.00 2,243,720.00 1.44 
30. ค่าจ้างท าฟันปลอม 997,360.00 323,271.80 0.28 
31. จ้างเหมาบริการอ่ืนๆ (สนับสนุน) 9,427,260.00 7,281,139-50 4.69 
32. วัสดุการแพทย์ 1,006,156.40 1,000,479.11 0.64 
33. วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 7,579,205.00 8,160,135.60 5.25 
34. วัสดุเภสัชกรรม 400,000.00 389,243.00 0.25 
35. เวชภัณฑ์ยา    
 - ยาแผนปัจจุบัน 40,664,576.24 40,817,207.72 26.28 
 - ยาสมุนไพร 494,840.00 516,438.80 0.33 
36. วัสดุการแพทย์ (นอกคลัง) 150,000.00 0.00 0.00 
37. วัสดุทันตกรรม (รวม CMU) 2,674,085.18 2,210,633.57 1.42 
38. ค่าจ้าง 7,474,084.00 6,738,888.20 4.34 
39. ค่าครุภัณฑ์การแพทย์ 26,064,250.00 22,900,702.94 14.75 
40. ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน 1,533,460.00 1,634,737.90 1.05 
41. ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,172,000.00 1,307,800.00 0.84 
42. ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 238,900.00 186,070.00 0.12 
43. ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะ 130,000.00 130,000.00 0.08 
44. ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 189,600.00 333,550.00 0.21 
45. ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 40,000.00 43,800.00 0.03 
46. ค่าครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้าง 44,400.00 39,580.00 0.03 
47. สิ่งก่อสร้าง 19,258,800.00 9,118,421.74 5.87 

รวม 155,299,960.82 139,268,746.49 89.68 

จ านวนโครงการที่ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินบ ารุง ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
แล้วเสร็จ จ านวน 2,850 โครงการ ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 2,840 
โครงการ คิดเป็นร้อยละ 99.65 ด าเนินการโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จ านวน     
10 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 0.35 ดังรายละเอียดตามตารางที่ 12  
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ตารางที่ 12 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 งบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ประจ าปี 2566 โรงพยาบาลควนขนุน   

ล าดับ 
 

หน่วยงาน 
 

จ านวน
โครงการ 

 

วิธี
เฉพาะเจาะจง 

วิธี
คัดเลือก 

 

วิธี
ประกวด
ราคา 

วิธีสอบ
ราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาลควน
ขนุน 

2,850 2,840 - 10 - 

รวม 
 

2,850 
(100) 

2,851 
(99.65) 

- 
(0.00) 

10 
(0.35) 

- 
(0.00) 

งบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินบ ารุง ในปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 จ านวน 155,299,960.82 บาท  ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จเป็น เงินจ านวน
139,268,746.49 ด าเนินการด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 130,572,446.49 บาท คิดเป็นร้อยละ 
93.75 ด าเนินการโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จ านวน 8,696,300.- บาท คิดเป็น
ร้อยละ 6.25 และวงเงินที่ด าเนินการจดังรายละเอียดตามตารางที่ 13 

ตารางท่ี 13 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 เงินบ ารุงโรงพยาบาลควนขนุน ประจ าปี 
2566  

ที ่
 

หน่วยงาน 
 

งบประมาณ 
 

วิธีเฉพาะเจาะจง วิธี
คัดเลือก 

 

วิธีประกวดราคา 

1. 
 
 

หน่วยจัดซื้อ
โรงพยาบาล
ควนขนุน 

139,268,746.49 130,572,446.49 - 8,696,300 

รวม 
 

139,268,746.49 
(100) 

130,572,446.49 
(93.75) 

- 
(0.00) 

8,696,300 
(6.25) 
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แผนภูมิที่ 1 แสดงร้อยละการใช้จ่ายเงินงบประมาณงบด าเนินการ จ าแนกตามประเภทวัสดุ 
  ประจ าปีงบประมาณ 2565 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง 

 

 
 

แผนภูมิที่ 2 แสดงจ านวนร้อยละจ านวนโครงการที่ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 

 
แผนภูมิที่ 3  แสดงจ านวนร้อยละของวิธีการจัดซื้อจดัจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 งบค่าเสื่อม 

 

 

 

 

41.77

21.87

7.98

28.38
สื่อประชาสัมพันธ์

วัสดุการแพทย์

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุส านักงาน

100

เฉพาะเจาะจง

คดัเลอืก

ประกวดราคา

สอบราคา

100 เฉพาะเจาะจง

ประกวดราคา
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แผนภูมิที่ 4  แสดงจ านวนร้อยละของงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จ จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 งบค่าเสื่อม 

 
แผนภูมิที่ 5  แสดงร้อยละการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) จ าแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย

ประจ าปีงบประมาณ 2566 โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง 

 

98.35

1.65

ประกวดราคา ระหว่างด าเนินการ

1.05 

0.01 

0.46 

0.08 

0.13 

0.98 

1.16 

0.38 

0.06 

0.04 

0.11 

0.43 

0.06 

0.06 

0.16 

0.25 

0.0009

0.39

0.11

2.78

0.02

0.05

0.82

0.62 0.02

0.58
10.91 0.06

1.44

0.28
4.69

0.64

5.250.25

26.28

0.33

0.00

1.42

4.34

14.75

1.05

0.84

0.12

0.08

0.21

0.03

0.03

5.87

วสัดสุ  านกังาน

วสัดยุานพาหนะและขนสง่

วสัดเุชือ้เพลิงและหลอ่ลื่น

วสัดไุฟฟา้และวิทยุ

วสัดคุอมพิวเตอร์

วสัดงุานบา้นงานครวั

วสัดบุริโภค

วสัดเุครื่องแต่งกาย

วสัดกุ่อสรา้ง

วสัดปุระปา

วสัดอ่ืุนๆ

วสัดกุารแพทย ์(ออกซิเจน)

ค่าประชาสมัพนัธ์

ค่าซอ่มแซมอาคารและสิ่งปลกูสรา้ง

ค่าซอ่มแซมครุภณัฑส์  านกังาน
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สรุปผลการเบิกจ่ายงบประมาณงบด าเนินการโรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุงได้รับ
สนับสนุนงบประมาณ จ านวน 17,285.- บาท ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ 2566 ตาม
พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้าง พ.ศ. 2560 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 5 แผนงาน/โครงการ รวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 17,285.- บาท คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรทั้งหมด ส าหรับ
แผนการใช้เงินนอกงบประมาณ (เงินบ ารุง) ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 2,851 
โครงการ/แผนงาน คิดเป็นร้อยละ 99.65 จัดซื้อจัดจ้างโดยวิธี e-bidding จ านวน 10 แผนงาน/โครงการคิด
เป็นร้อยละ 0.35 จ านวนงบประมาณที่ใช้ส าหรับวิธีเฉพาะเจาะจงรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 130,572,446.49 บาท 
(หนึ่งร้อยสามสิบล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบเก้าสตางค์) คิดเป็นร้อยละ 93.75 
และงบประมาณท่ีใช้ส าหรับวิธีประกวดราคา รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8,696,300.- บาท (แปดล้านหกแสนเก้า
หมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 11.16 ในส่วนของงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะงบลงทุน (ค่าเสื่อม) ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ด าเนินการโดยวิธีประกวดราคา จ านวน 4 
แผนงาน/โครงการ คิดเป็นร้อยละ 100 เป็นเงินจ านวน 1,671,944.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ด
หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบสี่บาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 98.35 งบประมาณคงเหลือ 1,000 บาท คิด
เป็นร้อยละ 1.65 อยู่ระหว่างด าเนินการ 1 รายการ ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธี e-bidding  เป็นเงิน
จ านวน 550,000.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 24 .44 งบประมาณที่ เหลือ
โรงพยาบาลควนขนุนด าเนินการขออนุมัติน าเข้าเงินบ ารุงโรงพยาบาลเพื่อเบิกจ่ายตามระเบียบต่อไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โรงพยาบาลควนขนุน  จังหวัดพัทลุง ได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 
รวมทั้งสิ้น 2,850 โครงการ พบวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 2 วิธี คือ วิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 2,840 
โครงการ คิดเป็นร้อยละ 99.65 และวิธี e-bidding จ านวน 10 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 0.35 ส่วนใหญ่พบว่า
มีการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง เนื่องจากวงเงินในการจัดซื้อไม่เกินตามที่ระเบียบก าหนด 

ตารางท่ี 14 แสดงร้อยละจ านวนโครงการจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

จ านวนโครงการ 
วิธีการจัดหา 

เฉพาะเจาะจง e-bidding 

2,850 2,840 
(99.65) 

10 
(0.35) 

 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โรงพยาบาลควนขนุน  จังหวัดพัทลุง ได้รับงบประมาณทั้งสิ้น 
จ านวน 139,268,746.49 บาท (หนึ่งร้อยสามสิบเก้าล้านสองแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบหกบาทสี่
สิบเก้าสตางค์) ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 2 วิธี คือ วิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงินจ านวน 130,572,446.49 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 93.75 และวิธี e-bidding เป็นเงินจ านวน 8,696,300.00 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 6.25 
ส่วนใหญ่พบว่ามีการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง เนื่องจากวงเงินในการจัดซื้อไม่เกินตามที่ระเบียบก าหนด 
จะเห็นได้ว่างบประมาณท่ีใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างสอดคล้องกับเหตุผลความจ าเป็นในการจัดซื้อจัดจ้าง 
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ตารางท่ี 11 แสดงร้อยละงบประมาณจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

งบประมาณทั้งหมด 
วิธีการจัดหา 

เฉพาะเจาะจง e-bidding 

139,268,746.49 130,572,446.49 
(93.75) 

8,696,300.00 
 (6.25) 

การจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลได้ด าเนินการวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการจัดซื้อจัดจ้างโดยใช้
เครื่องมือควบคุมภายในองค์มาใช้เพ่ือประเมินความเสี่ยงในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งการด าเนินการดังกล่าวเป็น
หลักประกันในระดับหนึ่งว่าการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุงจะไม่มีการ
ทุจริตและหรือผลประโยชน์ทับซ้อนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง หากแม้ในกรณีที่พบการทุจริตที่ไม่คาดคิด 
โอกาสที่จะประสบกับปัญหาน้อยกว่า หรือหากเกิดความเสียหายขึ้นก็จะเป็นความเสียหายที่น้อยกว่าที่ไม่มี
การน าเครื่องมือประเมินความเสี่ยงมาใช้ เพราะได้มีการเตรียมการป้องกันไว้ล่วงหน้าไว้เป็นส่วนหนึ่งของ
การปฏิบัติงานประจ า ซึ่งไม่ได้เพ่ิมภาระงานแต่อย่างใด อีกทั้งในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างได้มีการ
ด าเนินการตามระเบียบทางการพัสดุที่เก่ียวข้องอย่างเคร่งครัด 

3. การวิเคราะห์ปัญหาอุปสรรค/ข้อจ ากัดการจัดซื้อจดัจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 2566 
การจัดหาพัสดุมีกระบวนการด าเนินงานที่ต้องอาศัยการปฏิบัติงานตามระเบียบหลาย

ขั้นตอนมีความต่อเนื่อง โดยเฉพาะการจัดซื้อจัดจ้างทางอิเล็กทรอนิกส์ ในระบบ e-GP ซ่ึงท าให้เกิดปัญหา
กับผู้ปฏิบัติงานอยู่เสมอ โรงพยาบาลควนขนุน จังหวัดพัทลุง ขอสรุปปัญหาและอุปสรรค และข้อเสนอแนะ 
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาปรับปรุงระบบการปฏิบัติงานการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานในเพ่ือปรับใช้
ในปีงบประมาณ 2567 ตามรายละเอียด ดังนี้ 

1. ผู้ปฏิบัติงานมี 1 คน และมีภาระงานหลายด้าน และไม่เป็นบุคลากรที่จบการศึกษาด้าน
การเงิน/ด้านพัสดุ ความสามารถในการด าเนินงานด้านการเงิน ด้านพัสดุ เทียบไม่ได้กับผู้ที่จบด้านดังกล่าวมา
โดยตรง จึงมีความเข้าใจและความช านาญในการปฏิบัติงานไม่เพียงพอ 

2. มีการจัดหาพัสดุนอกแผนปฏิบัติงานการจัดซื้อจัดจ้างที่ก าหนดไว้ 
3. ระเบียบการปฏิบัติงานด้านพัสดุมีประกาศจากคณะกรรมการวินิจฉัยเพ่ิมเติมหลาย

ฉบับท าให้ศึกษาได้ไม่ครบถ้วน 
4. ขั้นตอนการในการแต่งตั้งคณะกรรมการฯ แต่ละคณะล่าช้า เนื่องจากบุคลากรของ

หน่วยงานปฏิเสธการเป็นกรรมการ เนื่องจากไม่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในการจัดซื้อจัดหาพัสดุและ
สิ่งก่อสร้าง 

5. การวิเคราะห์ความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 
การจัดซื้อจัดจ้างพัสดุได้ด าเนินการตามระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง และทางโรงพยาบาลได้

ด าเนินการก าหนดแผนความต้องการใช้พัสดุไว้แล้วในช่วงต้นปีงบประมาณ โดยได้มีการจัดล าดับ
ความส าคัญของพัสดุที่ต้องใช้ แต่ยังพบว่ามีความต้องการใช้พัสดุนอกเหนือจากที่ได้ก าหนดไว้ ท าให้มีความ
จ าเป็นต้องใช้งบประมาณส าหรับการด าเนินการจัดซื้อพัสดุนอกเหนือจากแผนที่ก าหนดไว้ แต่การจัดซื้อ  
จัดจ้างดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบประมาณในภาพรวมของโรงพยาบาล เนื่องจากเป็นการบริหารจัดการ
ภายในโรงพยาบาล มีการน าเข้าเสนอคณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลเพ่ือพิจารณา จึงท าให้ไม่ส่งผล



 
 

กระทบต่อการใช้งบประมาณในภาพรวมของโรงพยาบาลอีกทั้งยังมีการปรับแผนให้เหมาะสมกับความ
ต้องการใช้ ตามกรอบระยะเวลา 6 เดือน ทางโรงพยาบาลได้มีการปรับแผนเพ่ิมเติมให้เหมาะสมกับ
งบประมาณที่มีอยู่และเพ่ือตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้  การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีการก าหนด
ราคากลางตามแนวทางการก าหนดราคากลาง หากรายการที่ไม่มีในเกณฑ์ราคากลางก็จะมีการสืบราคาจาก
ผู้ขายผู้รับจ้าง และต่อรองราคาเพ่ือให้ได้ราคาที่เหมาะสม 

6. แนวทางแก้ไขในการปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างเพ่ือปรับปรุงการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณ 2566 เพ่ือน ามาปรับใช้ในปีงบประมาณ 2567 

1. ให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการจัดท าแผน ก าหนดคุณลักษณะพัสดุที่ต้องการให้ชัดเจน และ
จัดหาพัสดุให้เป็นไปตามแผนที่ก าหนด 

2. ผู้ปฏิบัติงาน ควรก าหนดแผนการเข้ารับการฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพให้มีความ
เข้าในระเบียบ และวิธีปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีและอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งค้นคว้าศึกษาจากเอกสาร
ราชการ 

3. เมื่อผู้ปฏิบัติงานได้รับทราบงบประมาณแล้วให้มีการประชุมเตรียมความพร้อมในการ
จัดหาพัสดุจัดเตรียม รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ(Spec)/รูปแบบรายการราคากลาง จัดท า Time line 
ให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างที่ก าหนดไว้ 

4. จัดท าแผนพัฒนาบุคลากรผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือเข้ารับการ
อบรมความรู้ด้านพัสดุ 

5. ติดตาม ประเมินผลความก้าวหน้าของการจัดซื้อจัดจ้างให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงาน
จัดซื้อจัดจ้างที่ก าหนด และรายงานผลให้ผู้บริหารรับทราบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

โรงพยาบาลควนขนนุ 
เลขที่ 232 หมู่ที่ 9 ต าบลควนขนุน อ าเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง 

โทรศัพท ์0-๗๔๖8-2071-2 โทรสาร 0-7468-1781 
อีเมล์  :  kanun.insurance@gmail.com 

เว็บไซต์  :  http://khuankhanunhospital.org 


